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      区議会提出議案に関する意見聴取 

  （世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事請負契約） 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の議案を提出する。 

令和３年１１月９日 

 

 

 

（提出者） 

世田谷区教育委員会 

教育長  渡部 理枝 

 

 

（提案説明） 

 「世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事請負契約」につき、地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第 29 条の規定に基づき区長から意見を求められたので、本案を提出する。 

 

 





 －1－ 

議案第９７号 

   世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事請負契約 

 上記の議案を提出する。 

    令和３年１１月２９日 

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人 

 

（説明） 世田谷区議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例 

 第２条の規定に基づき、本案を提出する。 



 －2－ 

   世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事請負契約 

 

 予定価格１８０，０００，０００円以上の工事の請負契約を、下記のとおり締結す

る。 

 

                  記 

 １ 契約の目的 世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事 

 ２ 契約の方法 一般競争入札 

 ３ 契 約 金 額 １７４，９００，０００円 

 ４ 契約の相手方 東京都世田谷区船橋一丁目８番１３号 

東京コーポレーション株式会社 

代表者 松 本 真 弥 

 ５ 工    期 令和４年１１月３０日 



Ｎ

至 京王線 仙川駅

給田二丁目

佼成学園幼稚園

世田谷区立烏山小学校

ゴルフ練習場 建物概要表

第一生命グラウンド

工事名称

建設地（住居表示）

建設地（地名地番）

用途地域・区分

敷地面積

建物構造

建設地 住居表示:東京都世田谷区上祖師谷七丁目１０番１号

地名地番:東京都世田谷区上祖師谷七丁目８９１番地１

工事件名 世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事 図面名称 案内図・配置図・建物概要表・建物面積表 １

世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事

東京都世田谷区上祖師谷七丁目１０番１号

東京都世田谷区上祖師谷七丁目８９１番地１

第一種中高層住居専用地域・準防火地域・15m第一種高度地区

14,546㎡

鉄筋コンクリート造 地上４階建

京
 王

 線

至
 調

布

案内図

倉庫

倉庫

隣家

受水槽

西門

隣家

正門

区道

隣家

2,450

グラウンド

保育園

倉庫

東門

7
,
5
0
0

隣
地
境
界
線

隣地境界線
隣地境界線

道路境界線
6,00

0

道路境界線

隣地境界線

道
路
境
界
線

配置図

屋内運動場プール

Ｎ

校舎棟

40％/100％　

　　　　　東京都世田谷区給田一丁目９０３番地３外

　 ②棟

①ｰ４棟

校舎棟

①ｰ１、①ｰ２棟
校舎棟

①ｰ３棟

凡例

：耐震補強対象建築物

東京都世田谷区給田一丁目９０３番地３外

建物面積表

区道

(1階～3階)(4階・屋上階)

１ 階

２ 階

合 計

1,054㎡

1,136㎡

3,168㎡

建築面積

延べ面積

校舎棟①

２棟

３ 階

４ 階

　978㎡

屋上階

　966㎡

   59㎡

1,025㎡

  -

-

  -

１棟

-

-

1,095㎡

建蔽率/容積率



Y7

Y8

Y4

Y5

Y6

Y2

Y3

Y1

Y7

Y8

Y4

Y5

Y6

Y2

Y3

Y1

4500

9000

18000

X1 X2 X3 X4

4500 4500

9000

2500

X5  X6 X8     X10     X11

88500

X12

4500 3500 　　3500

7000

4500

9000

4500

9000 9000

68000

X13     X14    X15

１階平面図

X16     X17    X18     X19    X20

4500

9000

4500 3500 　　3500

7000

4500

9000

4500 4500

9000

4500

用品庫

食品庫

物品

庫

洗浄室

検収室

下処理室

Y2'

調理室

休憩室
粭食

調理室

物質受入室

給食

資料室

廊下

防災倉庫

地域

主事室

第二昇降口

第一昇降口

廊下

放

送

室保 健 室 　　相談室

音楽

準備室
第一音楽室

図書室

4500

Y2'

女子

更衣室

視聴覚

準備室

視聴覚室

廊下

普通教室

準備室

図書 配膳室

普通教室 普通教室

廊下

普通教室       普通教室

廊下

普通教室
文書庫

会議室 印刷室
物品庫 4500

更衣室

教育相談室 事務室  校長室       職員室

4
2
0
0

7
0
0
0

1
6
5
0
0

2
5
0
0

1
5
0
0

7
0
0
0

4
2
0
0

7
0
0
0

1
6
5
0
0

2
5
0
0

1
5
0
0

7
0
0
0

トイレ

男子

トイレ

女子

トイレ

男子

トイレ

女子
トイレ

男子

トイレ

女子

トイレ

男子

トイレ

女子

洗浄室

ピロティ

２階平面図

①－１棟①－３棟

①－３棟 ①－１棟

用

品

庫

4500

9000

18000

X1 X2 X3 X4

4500 4500

9000

2500

X5  X6 X8     X10     X11

88500

X12

4500 3500 　　3500

7000

4500

9000

4500

9000 9000

68000

X13     X14    X15 X16     X17    X18     X19    X20

4500

9000

4500 3500 　　3500

7000

4500

9000

4500 4500

9000

4500

更衣室

X7

X7

工事件名 世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事 図面名称 １階平面図・２階平面図 ２

Ｎ

Ｎ

凡例

：耐震フレーム新設

凡例

：耐震フレーム新設
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凡例

：耐震フレーム新設
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工事件名 世田谷区立上祖師谷中学校耐震補強工事 図面名称 南側・東側立面図 ３



入札経過調書【電子入札】

入 札 日 時 令和 3年 9月22日 午前09時30分

世田谷区立上祖師谷中学校校舎棟改修工事（Ｒ４耐震２期）件 名

契 約 金 額       174,900,000       215,765,000円 予 定 価 格 円

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回
業 者 名 決順 順 決 順 決入 札 金 額 入 札 金 額 入 札 金 額

億千百 千 円 億千百 千 円 億千百 千 円位 定位 定 位 定
株式会社コバ建設　世田谷営業所 41    174574000
白井建設株式会社 22    170866000
東京コーポレーション株式会社 13 落札   159000000
株式会社中島建設　東京支店 34    171171000

１　契約金額は、上記落札金額に消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を加算した金額を示す。10
２　予定価格は、消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を含む。10

06550151
フリーテキスト
（参考）


